

گزارش کوتاه از حمله طالبان بالای ولسوالی شغنان

نوشته: رستم لشکری

۳۰ اگست ۲۰۱۸

طالبان بعد از ناکامی حمله و هجوم شان بر ولسوالی زیباک، حمله اخیر خویش را بتاريخ ۱۰ اسد ۱۳۹۷، بالای ولسوالی شغنان از دو نقطه استراتیژیک قریه درمارخت و غارجوین پستیو انجام دادند که همه شهروندان این ولسوالی را پریشان و هراسان ساختند و به زندگی روزمره اهالی این دیار سخت صدمه رسانیدند. یک تعداد از مقامات و کارمندان نهاد های دولتی و خصوصی از ترس جان و مال خویش از منطقه مرکزی بطرف جاهای امن این ولسوالی فرار نمودند، ولی تعدادی از مردم حتی از خانه های شان بی جا هم نشده اند، چون میدانستند که طالبان هیچ وقت بالای این ولسوالی به دلیل موقعیت جغرافیایی و صعب العبور بودن راه آن حمله نظامی نمیکنند. به گفته بعضی از اهالی این ولسوالی، طلبان اگر بالای این ولسوالی حمله نظامی کنند و اینجا جای گزین شوند به این معنی است که به استقبال مرگ خود آمده اند چون بودن شان در این ولسوالی به مانند بودن پرنده در قفس میباشد.



شغنان

هدف آمدن طالبان به مناطق درمارخت و غارجوین پستیو چه بود؟

تعدادی از سیاست مداران و بزرگان ولسوالی شغنان به این نظر هستند که ورود طالبان در دو منطقه ذکر شده فقط انتقال مواد مخدر به طرف تاجکستان و خرید اسلحه در بدل این مواد بوده است. در این باره بعضی از اهالی که در این ساحات زیست دارند، میگویند که آنها شاهد چنین صحنه ای بودند که شبانه در لب دریای آمو هم مرز با تاجکستان گشت و گذار میکردند و راه عبور مرور مردم را هم برای چند روزی مسدود میکردند و از ترس کسی نتوانست به نزدیک شان برود. ولی از طرف شب آنها مقدار

زیاد مواد را بطرف قرارگاه اصلی شان یعنی منطقه شیوه انتقال میدادند اما معلوم نشد این نوع مواد اسلحه بود و یا چیزی دیگری.



درمارخت

اما خوشبختانه طالبان بعد از بر آورده شدن هدف شوم شان بدون کدام حمله بالای بخش های مرکزی شغنان دو باره به قرارگاه اصلی شان برگشتند. ولی بد بختانه مدتی نگذشت که تعدادی از افراد مسلحه طالبان به شکل مخفیانه بالای خانه های مردم غارجویین پستیو حمله ور شدند که هدف شان ربودن تعداد از بزرگان این دیار بود که با این کار شان تعداد از اهالی منطقه را لت و کوب و جناب رحم خدا یکی از بزرگان قومی را با خود به منطقه شیوه انتقال دادند. قرار گزارش از قریه شیوه، طالبان جناب رحم خدا را خیلی شکنجه نموده اند و بلاخره بعد از یک هفته این شخص رابه مردم شیوه تسلیم نمودند. این مرد که از شکنجه زیاد حالت صحتی اش وخیم بود، به خاطر تداوی به شفاخانه ولسوالی بهارک بدخشان انتقال داده شد.

قریه شیوه ، فعلا زیر تهدید طالبان است . در بهار سال جاری تعدادی از اهالی شیوه از ظلم و بی عدالتی طالبان که همواره مردم بیچاره این دیار را به تنگ کرده بودند از این منطقه فرار و در مقابل طالبان مسلح شدند و همزمان همراه با فامیل خویش به طرف ولسوالی شغنان متواری گردیدند. بالاخره این جوانان متواری شده در همین روز ها تصمیم گرفته بودند تا قریه شیوه را از وجود طالبان پاکسازی نمایند. این جوانان با شکم گرسنه و پای پیاده با چند میل کلشینکوف و مهمات اندکی به طرف شیوه حرکت کردند که در ساحه نخچیرپل منطقه دادعلی برای طالبان کمین گرفته بودند و چندین تن از افراد طالبان را زخمی ساختند اما بدبختانه با خلاص شدن مرمی شان از ساحه عقب نشینی نمودند.



منطقه شیوه

اما شوربختانه بعد از دو روز، طالبان دوباره به منطقه داد علی آمدند و سه تن از جوانان بی گناه این دیار را به اسم های ملاح محمد، سید امیر و عسل بیک را از خانه های شان بیرون و در پیشروی فامیل شان تیر باران کردند. طالبان هنوز در قریه شیوه حضور دارند و تعدادی از اهالی، به دلیل آزار و اذیت طالبان از شیوه به منطق امن تر منجمله ولسوالی شغنان مهاجرت کرده اند.